
Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 04/2022)

Tºrªnjª? Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

 

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 04/2022, DE 10 DE JANEIRO DE 2022

Regulamenta o sistema de preços públicos do

Município de São Francisco do Conde, aprova

tabelas de cobrança, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, Estado

da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX, do art. 75, da

Lei Orgânica Municipal, e demais legislações pertinentes:

CONSIDERANDO o artigo 71, da Lei nº 235/2011, Código Tributário

Municipal.

DECRETA

ªiªi

Dos Preços dos Serviços Públicos

SEÇÃO I

M

Aplicam-se as novas tabelas de preços públicos do Município de São

Francisco do Conde (BA).

“] Ficam aprovados os preços dos serviços públicos constantes nas Tabelas

de números I a X anexas e integrantes deste Decreto e, que passam a vigorar a partir da data

da publicação.

SEÇÃO II

Do Pagamento

Far-se-á o pagamento de preços públicos contra a prestação do serviço ou

pelo uso de bem público e patrimonial, por meio da rede bancária conveniada mediante

Documento de Arrecadação Municipal — DAM.

“O processamento e o controle de arrecadação dos p ç s públicos serão

realizados pela Secretaria Municipal da Fazenda e Orçamento. ) %

' *

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CON E #

End. Rua Raimundo Ribeiro - Centro. São Francisco do Cond BA '



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Trªm” Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

Gabinete do Prefeito

 

CAPÍTULO 11

Normas Especiais

SEÇÃO I

Dos Serviços de Expediente

"Os documentos, requerimentos e demais papéis somente serão recebidos,

autuados e instruídos após o pagamento do preço público.

SEÇÃO II

Dos Serviços Funerários e Cemitérios

mA tabela de preços públicos pela prestação de serviços fimerários e pela

utilização dos cemitérios públicos aprovada por este Decreto deverá ser fixada em local

visível, nos cemitérios públicos, e de acesso ao público.

DISPOSIÇÓES FINAIS

"Aplicam-se aos preços públicos, no que couber, as disposições da Lei nº

235, de 16 de dezembro de 2011 Código Tributário e de Rendas do Município de São

Francisco do Conde.

 

" ft Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

São Francisco do Conde, 10 de janeiro de 2022.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End. Rua Raimundo Ribeiro - Centro. São Franclsco do Conde—BA



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

flww”? Estado da Bahia

 

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

Gabinete do Prefeito

TABELA I

ANEXO AO DECRETO Nº 04/2022

SERVIÇOS DE EXPEDIENTE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

cóo. DISCRIMINAÇÃO R$

Ano 2022

30,9

1.1 Fornecimento de Certidões Por Contribuinte/Empresa 9

64,4

1.2 Avaliação ou Medição Por Imóvel 5

30,9

1.3 Fornecimento de Declaração Por Contribuinte 9

30,9

1.4 Requerimento e Papéis de Qualquer Natureza, solicitados na Prefeitura 9

51,5

1.5 Vistoria Fiscal 7

30,9

1.6 2ª. Via Documentos 9

30,9

1.7 Alteração de Alvará de Qualquer Natureza 9

64,4

1.8 Exemplar Código Tributário ou Legislação Fiscal 5

29,2

1.9 Autenticação de Talonário de Nota Fiscal (por talão) 0

25,6

1.10 Nota Fiscal Avulsa 8

1.11 Emissão de Habite—se por m2 e por empreendimento Por Faixa

0,5

a) Até 60 m2 2

0,7

b) De 61m2 até 100 m2 7

1,0

c) De 101 mª até 200 m1 3

1,5

d) De 201 m1 até 1000 m2 5

2,5

e) Acima de 1000 mª 6  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End. Rua Raimundo Ribeiro — Cenu'o. São Francisco do CondeBA

 



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

.“;an Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

Gabinete do Prefeito

 

TABELA |I

ANEXO AO DECRETO Nº 04/2022

VEICULOS DE ALUGUEL

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

, - R$
COD. DISCRIMINAÇAO Ano 2022

2.1 TAXI

2.1.1 Renovação Anual 86,94

2.1.2 Transferência de Veículo 86,94

2.2 KOMBIS, VANS e BESTAS

2.2.1 Renovação Anual 298,10

2.2.2 Transferência de Veículo 62,10

2.3 ôNIBUS/MICRO ôNIBUS

2.3.1 Renovação Anual 621,04

2.3.2 Transferência de Veículo 124,21

2.4 MOTO TAXI

2.4.1 Renovação Anual 18,63

2.4.2 Transferência de Veículo 24,83  
r

W

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End. Rua Raimundo Ribeiro — Centro, São Francisco do Conde—BA



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

' I
I -,

 

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

Gabinete do Prekito

TABELA III

ANEXO AO DECRETO Nº 04/2022

SERVIÇOS PÚBLICOS DIVERSOS

 

 

 

 

 

 

 

 

    

CÓD DISCRIMINAÇÃO R$

Ano 2022

3 Apreensão de Equinos, Bovinos e Muares (Por Día/Cabeça) 31,90

3.1 Apreensão de Caprinos e Suínos (Por Dia/Cabeça) 7,82

3.2 Numeração de Prédios 38,70

3.3 Remoção de Peças de Publicidade (Por Peça) 64,43

3.4 Guarda de Peças de Publicidade (Por Dia/Peça) 19,00

3.5 Guarda de Qualquer Equipamento Apreendido (Por Dia) 24,83

3.6 Remoção de Entulhos a Pedido Contribuinte 105,77

3.7 Remoção de Entulhos sem Pedido Contribuinte 143,94
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

End. Rua Raimundo Ribeiro - Centro, São Francisco do Conde-BA

 



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Wmª? Estado da Bahia

 

Gabinete do Prefeito

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

TABELA IV

ANEXO AO DECRETO Nº 04/2022

MERCADO MUNICIPAL E FEIRA LIVRE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

CÓD. DISCRIMINAÇÃO R$

Ano 2022

AÇOUGUES

Açougue Bovino — Mensal m2 10,40

4.1 Açougue Caprino e Suino — Mensal m2 7,82

BANCADAS/BOX

Bancada de Víscera Bovinas — (2 metros) -

4.2 Mensal 51,58

4.2.1 Bancada de Vísceras Bovina (2 metros) - Diária 3,99

4.2.2 Bancada de Bijuterias — Mensal por m2 5,26

Bancada de Cereais, Frutas e Verduras — Mensal

4.2.3 por m2 7,82

Bancada de Confecções e Calçados — Mensal por

4.2.4 m2 5,26

4.2.5 Bancada Diversas/uso do Solo (Por Feira/dia) 24,09

4.2.6 Box Fixos — Mensal por m2 7,54

ÁREAS

Área para peixe, camarão, mariscos e caça (Por

4.3 Feira) 7,82

4.3.1 Área para beiju, potes de barro (Por Feira) 5,26

4.3.3 Área para carro de mão (Por Feira) 2,68

VENDA NO ATACADO

4.4 Venda de Cereais no Atacado (Por Saco) 1,42

VEÍCULO COM VENDA AMBULANTE —

POR FEIRA/DIA

4.5 Pequeno (Automóvel) 12,99

4.5.1 Kombi, F1000, D20 e Similares 25,83

4.5.2 F 4000 ou Similares 38,70

4.5.3 Caminhão até 02 Eixos 51,58

4.5.4 Caminhão A partir de 03 Eixos 77,31
 

* Será Tolerado Acomodação de até (10) Secas de Fan'nh e (10) de Feijão/Milho por

Feirante. &

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End. Rua Raimundo Ribeiro — Centro, São Francisco do Conde—BA

 



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

WI:

). ,,

 

. _ J"l Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

Gabinete do Prefeito

TABELA V

ANEXO AO DECRETO Nº 04/2022

CEMITÉRIO MUNICIPAL

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

CÓD. DISCRIMINAÇÃO R$

Ano 2022

5 VENDA DE JAZIGOS, INUMAÇÃO, EXUMAÇÃO e MANUTENÇÃO.

5.1 Venda de Jazígos

5.1.1 Lote Padrão

a) Na Sede 771,90

b) Distritos 385,94

5.1.2 Lote Padrão com 02 Jazigos 1.543,67

5.1.3 Gaveta 725,05

5.1.4 Perpetuação de Ossoário Padrão 257,30

5.2 Inumação

5.2.1 Cova rasa Para Adulto (Período 03 Anos) 154,12

5.2.2 Cova rasa Para Criança (Período 03 Anos) 103,01

5.2.3 Jazigo 154,12

5.2.4 Gaveta 103,01

5.3 Exumação

5.3.1 Cova rasa Para Adulto 154,12

5.3.2 Cova rasa Para Criança 103,01

5.3.3 Jazigo 154,12

5.3.4 Gaveta 103,01

5.4 Manutenção

5.4.1 Permanência em Cova Rasa Locada Para Adulto ou Criança (Anual) 25,83

5.4.2 Limpeza e Conservação de Jazigo (Anual) 24,87

5.4.3 Conservação de Gaveta (Anual) 24,87  
 

%“

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End. Rua Raimundo Ribeiro — Centro, São Francisco do Conde-BA



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

I'm—"ª'? Estado da Bahia

 

Prefeitura Municzpal de São Francisco do Conde

Gabinete do Prefeito

 

 

 

 

 

 

 

  

TABELA VI

ANEXO AO DECRETO Nº 04/2022

SERVIÇOS DIVERSOS

. .. R$

COD. DISCRIMINAÇAO

Ano 2022

SERVIÇOS DIVERSOS — APREENSÃO DE BENS

6.1 Veículos pesados (tratores, máquinas agrícolas, carretas, ônibus e similares) 433,81

6.2 Veículos com capacidade de carga - 6 ton. a 15 ton. 266,97

6.3 Veículos com capacidade de carga inferior a 6 ton., 100,15

6.4 Veículos pesados 266,97

6.5 Aparelhos de peso e medida 40,99

6.6 Mercadorias em geral 55,89  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End. Rua Raimundo Ribeiro » Cenlm, São Francisco do Conde—BA

 



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

Gabinete do Prefeito

TABELA VII

ANEXO AO DECRETO Nº 04/2022

SERVIÇOS DIVERSOS

 

 

 

 

 

    

coo. DISCRIMINAÇÃO R$

Ano 2022

7 LAVRATURA DE CONTRATO COM O MUNICÍPIO

7.1 De concessão de serviço público por laudo ou fração 113,67

7.2 De locação por laudo ou fração 105,50

7.3 De empreitada para execução da obra pública sobre o valor do contrato. 478,53

7.4 Outras, por laudo ou fração. 107,76
 

“%%?

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End. Rua Ralmundo Ribelro — Centro, São Francisco do Conde-BA

 



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

“ Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

Gabinete do Prefeito

TABELA VIII

ANEXO AO DECRETO Nº 04I2022

SERVIÇOS DIVERSOS

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

R$

CÓD. DISCRIMINAÇÃO Ano

2022

LAVRATURA DE TERMO

228,5

8.1 De permissão de uso de área do domínio público (mês) 4

11,1

8.2 De permissão de serviço público (dia) 9

1,2

8.3 De permissão de uso de área do domínio público por m2 5

186,3

8.4 De permissão de uso de edificação (quiosque e box) de pequeno porte 1

372,6

8.5 De permissão de uso de edificação (quiosque e box) de médio porte 2

621,0

8.6 De permissão de uso de edificação (quiosque e box) de grande porte 4

745,2

8.7 De permissão de uso de edificação (hospedaria) por andar 5

745,2

8.8 De permissão de uso de edificação 5
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End. Rua Raimundo Ribeiro - Cenh'c. São Francisco do Conde-BA

 



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

3

I

I

M —

I
I

I

Mir-I-

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde

% Gabinete do Prefeito

TABELA IX

ANEXO AO DECRETO Nº 04/2022

SERVIÇOS DIVERSOS

 

 

 

 

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End. Rua Raimundo Ribeiro - Centro, São Francisco do Conde-BA

CÓD. DISCRIMINAÇÃO R$

Ano 2022

LAVRATU RA DE ADITIVO

9.1 A Contrato 107,76

9.2 A Termo 59,90



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

T
A
B
E
L
A
X

A
N
E
X
O
A
O
D
E
C
R
E
T
O
N
º
0
4
/
2
0
2
2

R
E
C
E
I
T
A
S
O
B
R
E
S
E
R
V
I
Ç
O
S

G
R
U
P
O

-
T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
 

S
e
r
v
i
ç
o

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

I
n
c
i
d
ê
n
c
i
a

O
c
o
r
r
ê
n
c
i
a

R
$

A
n
o
2
0
2
2
 

C
o
l
e
t
i
v
o

C
a
d
a
s
t
r
o
g
e
r
a
l
d
a

f
r
o
t
a

C
o
n
c
e
s
s
i
o
n
á
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
í
c
u
l
o

2
4
8
,
4
1
 

C
o
l
e
t
i
v
o

E
m
i
s
s
ã
o
d
e
a
l
v
a
r
á
p
a
r
a
o
t
r
a
n
s
p
o
r
t
e
A
l
t
e
r
n
a
t
i
v
o

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
á
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
í
c
u
l
o

9
3
,
1
6
 

C
o
l
e
t
i
v
o

E
m
i
s
s
ã
o
d
e
a
l
v
a
r
á
p
a
r
a
o
t
r
a
n
s
p
o
r
t
e
C
o
m
p
l
e
m
e
n
t
a
r

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
á
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
i
c
u
l
o

9
3
,
1
6
 

C
o
l
e
t
i
v
o

E
m
i
s
s
ã
o
d
e

C
a
r
t
e
i
r
a
d
e
c
o
n
d
u
t
o
r
,
c
o
b
r
a
d
o
r
,

f
i
s
c
a
i
s
e
d
e
s
p
a
c
h
a
n
t
e
s

C
o
n
c
e
s
s
i
o
n
á
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

6
,
2
1
 

C
o
l
e
t
i
v
o

E
m
i
s
s
ã
o
d
e

C
a
r
t
e
i
r
a
d
e
c
o
n
d
u
t
o
r
,
c
o
b
r
a
d
o
r
,
E
s
c
a
i
s
e
d
e
s
p
a
c
h
a
n
t
e
s

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

6
,
2
1
 

C
o
l
e
t
i
v
o

I
n
s
p
e
ç
ã
o
e
V
i
s
t
o
r
i
a
v
e
i
c
u
l
a
r
t
i
p
o
m
i
c
r
o
-
ô
n
i
b
u
s

G
e
r
a
l

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
l
c
u
l
o

3
1
,
0
6
 

C
o
l
e
t
i
v
o

I
n
s
p
e
ç
ã
o
e

V
i
s
t
o
r
i
a
v
e
i
c
u
l
a
r
l
i
p
o
ô
n
i
b
u
s

G
e
r
a
l

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
i
c
u
l
o

9
9
,
3
7
 

C
o
l
e
t
i
v
o

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
c
o
n
c
e
s
s
ã
o
p
e
s
s
o
a
j
u
r
í
d
i
c
a

C
o
n
c
e
s
s
i
o
n
á
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

4
9
6
,
8
2
 

C
o
l
e
t
i
v
o

T
r
a
n
s
f
e
r
e
n
c
i
a
d
e
c
o
n
c
e
s
s
ã
o
p
e
s
s
o
a
j
u
r
í
d
i
c
a
p
o
r
s
u
c
e
s
s
ã
o

h
e
r
e
d
i
t
á
r
i
a

C
o
n
c
e
s
s
i
o
n
á
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

4
9
6
,
8
2
 

C
o
l
e
t
i
v
o

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
e
s
s
o
a

f
i
s
i
c
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
á
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

3
7
2
,
6
2
 

C
o
l
e
t
i
v
o

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
e
s
s
o
a

f
í
s
i
c
a
p
o
r
s
u
c
e
s
s
ã
o

h
e
r
e
d
i
t
á
r
i
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
á
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

3
7
2
,
6
2
 

E
s
c
o
l
a
r

E
m
i
s
s
ã
o
d
e
a
l
v
a
r
á
p
a
r
a
p
e
s
s
o
a

f
i
s
i
c
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
á
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
i
c
u
l
o

9
3
,
1
6
 

E
s
c
o
l
a
r

E
m
i
s
s
ã
o
d
e

a
l
v
a
r
á
p
a
r
a
p
e
s
s
o
a
J
u
r
i
d
i
c
a

A
u
t
o
r
i
z
a
t
a
'
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
i
c
u
l
o

9
3
,
1
6
 

E
s
c
o
l
a
r

E
m
i
s
s
ã
o
d
e
C
a
r
t
ã
o
d
e

i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
ç
ã
o
d
o
c
o
n
d
u
t
o
r
e
c
o
n
d
u
t
o
r

a
u
x
i
l
i
a
r

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

6
,
2
1
 

E
s
c
o
l
a
r

I
n
s
p
e
ç
ã
o
e

V
i
s
t
o
r
i
a
v
e
i
c
u
l
a
r
t
i
p
o
m
i
c
r
o
-
ô
n
i
b
u
s

G
e
r
a
l

S
e
m
e
s
t
r
a
l
p
o
r

v
e
í
c
u
l
o

3
1
,
0
6
 

E
s
c
o
l
a
r

I
n
s
p
e
ç
ã
o
e

V
i
s
t
o
r
i
a
v
e
i
c
u
l
a
r
t
i
p
o
ô
n
i
b
u
s

G
e
r
a
l

S
e
m
e
s
t
r
a
l
p
o
r

v
e
i
c
u
l
o

9
9
,
3
7
 

E
s
c
o
l
a
r

I
n
s
p
e
ç
ã
o
e

V
i
s
t
o
r
i
a
v
e
i
c
u
l
a
r
t
i
p
o
v
a
n
/
a
u
t
o
m
ó
v
e
l

G
e
r
a
l

S
e
m
e
s
t
r
a
l
p
o
r

v
e
í
c
u
l
o

1
8
,
6
3
 

E
s
c
o
l
a
r

S
u
b
s
t
i
t
u
i
ç
ã
o
d
e
v
e
i
c
u
l
o
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

1
8
,
6
3
/
 

E
s
c
o
l
a
r

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
o
r
s
u
c
e
s
s
ã
o

h
e
r
e
d
i
t
á
r
i
a
p
e
s
s
o
a

f
i
s
i
c
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
8
6
,
3
1
 

E
s
c
o
l
a
r

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
o
r
s
u
c
e
s
s
ã
o

h
e
r
e
d
i
t
á
r
i
a
p
o
r

f
i
s
i
c
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
á
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
2
4
,
2
1
 

E
s
c
o
l
a
r

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
o
r
s
u
c
e
s
s
ã
o
h
e
r
e
d
i
t
á
r
i
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
á
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
8
,
6
3
  Fretamento

 Emissãode
C
a
r
t
ã
o
d
e

i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
ç
ã
o
d
o
c
o
n
d
u
t
o
r
e
c
o
n
d
u
t
o
r

a
u
x
i
l
i
a
r

 Autorizatário
 Eventual

 
 
 



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

F
r
e
t
a
m
e
n
t
o

I
n
s
p
e
ç
ã
o
e
V
i
s
t
o
r
i
a
v
e
i
c
u
l
a
r

-
m
i
c
r
o
ô
n
i
b
u
s

A
u
t
o
r
i
z
a
t
á
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
i
c
u
l
o

 

3
1
0
6
 

F
r
e
t
a
m
e
n
t
o

I
n
s
p
e
ç
ã
o
e
V
i
s
t
o
r
i
a
v
e
i
c
u
l
a
r

-
ô
n
i
b
u
s

A
u
t
o
r
i
z
a
t
á
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
í
c
u
l
o

9
1
3
7
 

M
o
t
o

f
r
e
t
e

E
m
i
s
s
ã
o
d
e
a
l
v
a
r
á
p
a
r
a
p
e
s
s
o
a

f
i
s
i
c
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
í
c
u
l
o

3
1
0
6
 

M
o
t
o

f
r
e
t
e

E
m
i
s
s
ã
o
d
e
a
l
v
a
r
á
p
a
r
a
p
e
s
s
o
a

j
u
r
í
d
i
c
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
i
c
u
l
o

3
7
,
2
7
 

M
o
t
o

f
r
e
t
e

E
m
i
s
s
ã
o
d
e
C
a
r
t
ã
o
d
e

i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
ç
ã
o
d
o
c
o
n
d
u
t
o
r
e
c
o
n
d
u
t
o
r
a
u
x
i
l
i
a
r

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

6
2
1
 

M
o
t
o

f
r
e
t
e

I
n
s
p
e
ç
ã
o
e

V
i
s
t
o
r
i
a
v
e
i
c
u
l
a
r

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
i
c
u
l
o

8
,
6
9
 

M
o
t
o

f
r
e
t
e

S
u
b
s
t
i
t
u
i
ç
ã
o
d
e
v
e
i
c
u
l
o
s

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
1
4
3
 

M
o
t
o

f
r
e
t
e

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
e
s
s
o
a

f
i
s
i
c
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
1
1
7
8
 

M
o
t
o

f
r
e
t
e

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
e
s
s
o
a

f
í
s
i
c
a
p
o
r
s
u
c
e
s
s
ã
o

h
e
r
e
d
i
t
á
r
i
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
1
1
7
8
 

M
o
t
o

f
r
e
t
e

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
e
s
s
o
a
j
u
r
í
d
i
c
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
1
1
7
8
 

M
o
t
o

f
r
e
t
e

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
e
s
s
o
a
j
u
r
i
d
r
c
a
p
o
r
s
u
c
e
s
s
ã
o

h
e
r
e
d
i
t
á
r
i
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
1
1
,
7
8
 

M
o
t
o

t
a
x
i

E
m
i
s
s
ã
o
d
e
a
l
v
a
r
á
p
e
s
s
o
a

f
i
s
i
c
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
á
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
í
c
u
l
o

3
1
0
6
 

M
o
t
o

t
a
x
i

E
m
i
s
s
ã
o
d
e

C
a
r
t
e
i
r
a
d
e
c
o
n
d
u
t
o
r
e
c
o
n
d
u
t
o
r

a
u
x
i
l
i
a
r

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

2
,
4
8
 

M
o
t
o

t
a
x
i

I
n
s
p
e
ç
ã
o
e

V
i
s
t
o
r
i
a
v
e
i
c
u
l
a
r

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
í
c
u
l
o

8
,
6
9
 

M
o
t
o

t
a
x
i

S
u
b
s
t
i

i
ç
ã
o
d
e
v
e
i
c
u
l
o
s

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
1
4
3
 

M
o
t
o

t
a
x
i

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
e
s
s
o
a

f
i
s
i
c
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
1
1
7
8
 

M
o
t
o

t
a
x
i

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
e
s
s
o
a

f
i
s
i
c
a
p
o
r
s
u
c
e
s
s
ã
o

h
e
r
e
d
i
t
á
r
i
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
1
1
,
7
8
 

T
a
x
i

D
e
c
l
a
r
a
ç
ã
o
p
a
r
a

f
i
n
s
d
e

I
P
I

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

4
,
9
6
 

T
a
x
i

D
e
c
l
a
r
a
ç
ã
o
p
a
r
a

f
i
n
s
d
e
I
P
V
A

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

4
9
6
 

T
a
x
i

E
m
i
s
s
ã
o
d
e

a
l
v
a
r
á
p
a
r
a
p
e
s
s
o
a

f
i
s
i
c
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
í
c
u
l
o

6
2
,
1
0
 

T
a
x
i

E
m
i
s
s
ã
o
d
e
a
l
v
a
r
á
p
a
r
a
p
e
s
s
o
a

j
u
r
í
d
i
c
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
i
c
u
l
o

9
3
,
1
6
 

T
á
x
i

E
m
i
s
s
ã
o
d
e
C
a
r
t
e
i
r
a
d
e
c
o
n
d
u
t
o
r
e
c
o
n
d
u
t
o
r

a
u
x
i
l
i
a
r

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

3
,
7
3
 

T
a
x
i

I
n
s
p
e
ç
ã
o
e
V
i
s
t
o
r
i
a
v
e
i
c
u
l
a
r

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

A
n
u
a
l
p
o
r
v
e
í
c
u
l
o

1
8
,
6
3
 

T
a
x
i

S
u
b
s
t
i
t
u
i
ç
ã
o
d
e
v
e
i
c
u
l
o
s

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
8
,
6
3
 

T
a
x
i

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
e
s
s
o
a

f
i
s
i
c
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
2
4
,
2
1
 

T
a
x
i

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
e
s
s
o
a

f
í
s
i
c
a
p
o
r
s
u
c
e
s
s
ã
o

h
e
r
e
d
i
t
á
r
i
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
2
4
2
1
 

T
a
x
i

T
r
a
n
s
f
e
r
ê
n
c
i
a
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
e
s
s
o
a
j
u
r
í
d
i
c
a

P
e
r
m
i
s
s
i
o
n
ã
r
i
o

E
v
e
n
t
u
a
l

1
8
6
,
3
1
  Taxi

 Transferência
d
e
p
e
r
m
i
s
s
ã
o
p
e
s
s
o
a
j
u
r
í
d
i
c
a
p
o
r
s
u
c
e
s
s
ã
o

h
e
r
e
d
i
t
á
r
i
a

 Permissionãri
o

 Eventual
 186

,
3
1
 

 



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

T
A
B
E
L
A

X
I

A
N
E
X
O
A
O
D
E
C
R
E
T
O
N
º
0
4
1
2
0
2
2

R
E
C
E
I
T
A
S
O
B
R
E
S
E
R
V
I
Ç
O
S

 

G
R
U
P
O

-
M
O
B
I
L
I
D
A
D
E
E
A
C
E
S
S
I
B
I
L
I
D
A
D
E
 

R
$

S
e
r
v
i
ç
o

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

I
n
c
i
d
ê
n
c
i
a

O
c
o
r
r
ê
n
c
i
a

A
n
o
2
0
2
2
 

A
n
a
l
i
s
e
d
e

p
r
o
j
e
t
o
s
d
e
s
i
n
a
l
i
z
a
ç
ã
o
i
n
t
e
r
n
a
d
e
e
d
i
f
i
c
a
ç
õ
e
s
d
e
u
n
i
d
a
d
e
s

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

a
u
t
ô
n
o
m
a
s
d
e

a
t
é
7
5
0
m
t
s

l
i
n
e
a
r
e
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

7
4
,
5
3
 

A
n
a
l
i
s
e
d
e

p
r
o
j
e
t
o
s
d
e
s
i
n
a
l
i
z
a
ç
ã
o
i
n
t
e
r
n
a
d
e
e
d
i
f
i
c
a
ç
õ
e
s
d
e
u
n
i
d
a
d
e
s

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

a
u
t
ô
n
o
m
a
s
d
e

7
5
0

a
t
é
1
.
5
0
0
m
t
s

l
i
n
e
a
r
e
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

1
2
4
,
2
1
 

A
n
a
l
i
s
e
d
e

p
r
o
j
e
t
o
s
d
e
s
i
n
a
l
i
z
a
ç
ã
o
i
n
t
e
r
n
a
d
e
e
d
i
f
i
c
a
ç
õ
e
s
d
e
u
n
i
d
a
d
e
s

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

a
u
t
ô
n
o
m
a
s
a
c
i
m
a
d
e
1
.
5
0
0
m
t
s
l
i
n
e
a
r
e
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

1
8
2
,
5
8
 

M
o

a
d
e

A
n
u
ê
n
c
i
a

p
r
e
v
i
a
p
r
o
j
e
t
o
e
d
i
f
i
c
a
ç
õ
e
s
e
m

v
i
a

l
o
c
a
l

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

8
1
,
9
8
 

 

M
o

a
d
e

A
n
u
ê
n
c
i
a

p
r
e
v
i
a
p
r
o
j
e
t
o
e
d
í
n
c
a
ç
õ
e
s
e
m

v
i
a
c
o
l
e
t
o
r
a

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

1
1
5
,
5
2
 

M
o
b

d
a
d
e

A
n
u
ê
n
c
i
a

p
r
e
v
i
a
p
r
o
j
e
t
o
e
d
i
f
r
c
a
ç
õ
e
s
e
m

v
i
a

a
r
t
e
r
i
a
l
e

t
r
a
n
s
i
t
o
r
á
p
i
d
o

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

1
5
8
,
9
8
 

A
n
u
ê
n
c
i
a

p
r
e
v
i
a
p
a
r
a
i
m
p
l
a
n
t
a
ç
ã
o
d
e

p
i
q
u
e
t
e
s
,
s
o
n
o
r
i
z
a
d
o
r
e
s
,

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

o
n
d
u
l
a
ç
õ
e
s
t
r
a
n
s
v
e
r
s
a
i
s
.

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

3
1
,
0
6
 

A
n
u
ê
n
c
i
a

p
r
e
v
i
a
p
a
r
a
f
i
x
a
ç
ã
o
d
e
p
u
b
l
i
c
i
d
a
d
e
a
o
l
o
n
g
o
d
a
s

v
i
a
s
d
e

M
o
b
"

a
d
e

t
r
a
n
s
i
t
o

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

6
4
,
5
8

 

 

A
n
u
ê
n
c
i
a
d
e
s
i
n
a
l
i
z
a
ç
ã
o

v
e
r
t
i
c
a
l
c
o
m

m
a
t
e
r
i
a
l
d
o
r
e
q
u
e
r
e
n
t
e
p
a
r
a
u
n
s

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

e
s
p
e
c
i
f
i
c
o
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

3
1
,
0
6
 

A
n
u
ê
n
c
i
a
d
e
s
i
n
a
l
i
z
a
ç
ã
o
h
o
r
i
z
o
n
t
a
l
c
o
m

m
a
t
e
r
i
a
l
d
o
r
e
q
u
e
r
e
n
t
e
p
a
r
a

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

f
i
n
s
e
S
p
e
c
c
h
o
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

3
1
,
0
6
 

A
n
u
ê
n
c
i
a
p
a
r
a
c
o
l
o
c
a
ç
ã
o
d
e
t
a
c
h
õ
e
s

r
e
f
l
e
t
i
v
o
s
e
c
a
l
o
t
a
s
c
o
m

m
a
t
e
r
i
a
l

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

d
º
r
e
q
u
e
r
e
n
t
e
P
ª
r
ª

f
i
n
s
ª
S
P
e
C
Í
f
I
C
º
S

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

3
1
,
0
6
 

A
n
u
ê
n
c
i
a
p
a
r
a
c
o
l
o
c
a
ç
ã
o
d
e
p
r
i
s
m
a
s
d
e
c
o
n
c
r
e
t
o
s
c
o
m

m
a
t
e
r
i
a
l
d
o

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

r
e
q
u
e
r
e
n
t
e
p
a
r
a
H
n
s
e
s
p
e
c
í
f
i
c
o
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

3
1
,
0
6
 

A
n
u
ê
n
c
i
a
p
a
r
a
s
i
n
a
l
i
z
a
ç
ã
o
s
e
m
a
f
ó
r
i
c
a
c
o
m

m
a
t
e
r
i
a
l
d
o
r
e
q
u
e
r
e
n
t
e

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

p
a
r
a
“
n
s
a
s
n
e
c
í
f
i
c
o
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

8
1
,
9
8
 

C
ó
p
i
a
d
e
i
m
a
g
e
m

r
e
g
i
s
t
r
a
d
a
p
o
r
e
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
d
e
v
i
d
e
o
n
o
a
t
o
d
e

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

i
n
f
r
a
ç
ã
o

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

1
,
8
7
 

 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

f
i
ª
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e

b
Í
C
Í
C
I
E
É
ª

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

1
,
8
7
 

M
o
b

I
d
a
d
e

D
i

r
i
a
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e
m
o
t
o
c
i
c
l
e
t
a

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

6
,
8
2
 

 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

D
i
á
r
i
a
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e
a
u
t
º
m
ó
v
e
l

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

8
2
,
6
1
  

 
 

 
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

D
I

f
l
ª
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e
r
e
b
o
q
u
e
p
e
q
u
e
n
o

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

3
4
,
1
6
 

 



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

M
o
b
i
l
'
d
a
d
e

D
i
á
r
i
a
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e
r
e
b
o
q
u
e
m
é
d
i
o

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

 

5
8
,
3
8
 

 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

D
i
á
r
i
a
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e
r
e
b
o
q
u
e
g
r
a
n
d
e

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

8
2
,
6
1
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

D
i
á
r
i
a
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e

u
t
i
l
i
t
á
r
i
o
e
c
a
m
i
n
h
o
n
e
t
e
c
o
m
n
o
m
á
x
i
m
o

5
,
6
m
t
s

d
e
c
u
m
p
r
i
m
e
n
t
o
x
2
,
2
m
t
s
d
e

l
a
r
g
u
r
a

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

8
2
,
6
1
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

D
i
á
r
i
a
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e

u
t
i
l
i
t
á
r
i
o
e
c
a
m
i
n
h
o
n
e
t
e
a
c
i
m
a
d
e
5
.
5
m
t
s
d
e

c
u
m
p
r
i
m
e
n
t
o
x
2
,
2
m
t
s
d
e

l
a
r
g
u
r
a

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

8
2
,
6
1
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

D
i
á
r
i
a
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e

m
i
c
r
o
—
ô
n
i
b
u
s
,
ô
n
i
b
u
s
e
c
a
m
i
n
h
ã
o
c
o
m
u
m

e
i
x
o

t
r
a
s
e
i
r
o
.

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

1
3
5
,
4
0
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

D
i
á
r
i
a
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e
ô
n
i
b
u
s
e
c
a
m
i
n
h
ã
o
c
o
m

d
o
i
s
e
i
x
o
s
t
r
a
s
e
i
r
o
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

1
5
5
,
2
7
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

D
i
á
r
i
a
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e
ô
n
i
b
u
s
e
c
a
m
i
n
h
ã
o
c
o
m

t
r
e
s
e
i
x
o
s
t
r
a
s
e
i
r
o
s
o
u

m
a
i
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

2
1
7
,
3
7
 

M
o
b
i
d
a
d
e

S
e
r
v
i
ç
o
d
e
g
u
i
n
c
h
o
p
a
r
a

b
i

c
l
e
t
a

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

4
,
3
5
 

S
e
r
v
i
ç
o
d
e
g
u
i
n
c
h
o
p
a
r
a
m
o
t
o
c
i
c
l
e
t
a

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

1
8
,
6
3
 

 

M
o
b
i
d
a
d
e

S
e
r
v
i
ç
o
d
e
g
u
i
n
c
h
o
p
a
r
a
a
u
t
o
m
ó
v
e
l

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

9
5
,
6
5
 

 

S
e
r
v
i
ç
o
d
e
g
u
i
n
c
h
o
p
a
r
a
r
e
b
o
q
u
e
p
e
q
u
e
n
o

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

1
8
,
6
3
 

M
o
b
i
d
a
d
e

M
o
"

a
d
e

 
S
e
r
v
i
ç
o
d
e
g
u
i
n
c
h
o
p
a
r
a
r
e
b
o
q
u
e
m
e
d
i
o

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

9
5
,
6
5
 

 

M
o
b

d
a
d
e

S
e
r
v
i
ç
o
d
e
g
u
i
n
c
h
o
p
a
r
a
r
e
b
o
q
u
e
g
r
a
n
d
e

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

9
5
,
6
5
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

S
e
r
v
i
ç
o
d
e
g
u
i
n
c
h
o
p
a
r
a
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e

u
t
i
l
i
t
á
r
i
o
e
c
a
m
i
n
h
o
n
e
t
e
c
o
m
n
o

m
á
x
i
m
o
5
5

m
t
s
d
e
c
u
m
p
r
i
m
e
n
t
o
x
2
,
2
m
t
s
d
e

l
a
r
g
u
r
a

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

9
5
,
6
5
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

S
e
r
v
i
ç
o
d
e
g
u
i
n
c
h
o
p
a
r
a
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e
m
i
c
r
o
-
ô
n
i
b
u
s
,
ô
n
i
b
u
s
e

c
a
m
i
n
h
ã
o
c
o
m
u
m

e
i
x
o
t
r
a
s
e
i
r
o
.

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

9
5
,
6
5
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

S
e
r
v
i
ç
o
d
e
g
u
i
n
c
h
o
p
a
r
a
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e
ô
n
i
b
u
s
e
c
a
m
i
n
h
ã
o
c
o
m

d
o
i
s

e
i
x
o
s
t
r
a
s
e
i
r
o
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

4
3
4
,
7
2
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

S
e
r
v
i
ç
o
d
e
g
u
i
n
c
h
o
p
a
r
a
a
p
r
e
e
n
s
ã
o
d
e
o
n
i
b
u
s
e
c
a
m
i
n
h
ã
o
c
o
m

t
r
e
s

e
i
x
o
s
t
r
a
s
e
i
r
o
s
o
u
m
a
i
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

5
5
8
,
9
2
 

 

A
p
o
i
o
o
p
e
r
a
c
i
o
n
a
l
d
e

t
r
a
n
s
i
t
o
p
a
r
a
e
v
e
n
t
o
s
d
e
a
t
é
4
h
o
r
a
s
e
p
ú
b
l
i
c
o
d
e

a
t
é
1
.
0
0
0
p
e
s
s
o
a
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

6
8
3
,
1
5
 

 

M
o

'
'
d
a
d
e

A
p
o
i
o
o
p
e
r
a
c
i
o
n
a
l
d
e

t
r
a
n
s
i
t
o
p
a
r
a
e
v
e
n
t
o
s
d
e
a
t
e
8
h
o
r
a
s
e
p
ú
b
l
i
c
o
d
e

a
t
é
1
.
0
0
0
p
e
s
s
o
a
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

1
.
0
2
4
,
7
1
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

A
p
o
i
o
o
p
e
r
a
c
i
o
n
a
l
d
e

t
r
a
n
s
i
t
o
p
a
r
a
e
v
e
n
t
o
s
d
e
a
t
é
4
h
o
r
a
s
e
p
ú
b
l
i
c
o
d
e

1
.
0
0
0

a
t
é
5
.
0
0
0
p
e
s
s
o
a
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

1
.
5
5
2
,
5
8
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

A
p
o
i
o
o
p
e
r
a
c
i
o
n
a
l
d
e

t
r
a
n
s
i
t
o
p
a
r
a
e
v
e
n
t
o
s
d
e
a
t
é
8
h
o
r
a
s
e
p
ú
b
l
i
c
o
d
e

1
.
0
0
0

a
t
é
5
.
0
0
0
p
e
s
s
o
a
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

2
.
3
2
8
,
8
8
  Mobilidade  

A
p
o
i
o
o
p
e
r
a
c
i
o
n
a
l
d
e

t
r
a
n
s
i
t
o
p
a
r
a
e
v
e
n
t
o
s
d
e
a
t
é
4
h
o
r
a
s
e
p
ú
b
l
i
c
o
d
e

5
.
0
0
0
a
t
é
1
0
.
0
0
0
p
e
s
s
o
a
s

 Geral
 Eventual

 1.863,11
 
 

%
“

%
W



Segunda-feira
31 de janeiro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 1917

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  

M
o
b
”

'
a
d
e

A
p
o
i
o
o
p
e
r
a
c
i
o
n
a
l
d
e

t
r
a
n
s
i
t
o
p
a
r
a
e
v
e
n
t
o
s
d
e
a
t
é
8
h
o
r
a
s
e
p
ú
b
l
i
c
o
d
e

5
.
0
0
0
a
t
é
1
0
.
0
0
0
p
e
s
s
o
a
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

 

2
.
7
9
4
,
6
5
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

A
p
o
i
o
o
p
e
r
a
c
i
o
n
a
l
d
e

t
r
a
n
s
i
t
o
p
a
r
a
e
v
e
n
t
o
s
d
e
a
t
é
4
h
o
r
a
s
e
p
ú
b
l
i
c
o
d
e

1
0
.
0
0
0
a
t
é
2
0
0
0
0
p
e
s
s
o
a
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

2
.
1
7
3
,
6
3
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

A
p
o
i
o
o
p
e
r
a
c
i
o
n
a
l
d
e

t
r
a
n
s
i
t
o
p
a
r
a
e
v
e
n
t
o
s
d
e
a
t
é
8
h
o
r
a
s
e
p
ú
b
l
i
c
o
d
e

1
0
.
0
0
0
a
t
é
2
0
.
0
0
0
p
e
s
s
o
a
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

3
.
2
6
0
,
4
4
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

A
p
o
i
o
o
p
e
r
a
c
i
o
n
a
l
d
e

t
r
a
n
s
i
t
o
p
a
r
a
e
v
e
n
t
o
s
d
e
a
t
é
4
h
o
r
a
s
e
p
ú
b
l
i
c
o
d
e

2
0
.
0
0
0

a
t
é
3
0
.
0
0
0
p
e
s
s
o
a
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

2
.
4
8
4
,
1
4
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

A
p
o
i
o
o
p
e
r
a
c
i
o
n
a
l
d
e

t
r
a
n
s
i
t
o
p
a
r
a
e
v
e
n
t
o
s
d
e
a
t
é
8
h
o
r
a
s
e
p
ú
b
l
i
c
o
d
e

2
0
.
0
0
0
a
t
é
3
0
.
0
0
0
p
e
s
s
o
a
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

3
.
7
2
6
,
2
1
 

M
o
b
i
l
i
d
a
d
e

A
p
o
i
o
o
p
e
r
a
c
i
o
n
a
l
d
e

t
r
a
n
s
i
t
o
p
a
r
a
e
v
e
n
t
o
s
d
e
a
t
é
4
h
o
r
a
s
e
p
ú
b
l
i
c
o

a
c
i
m
a
d
e
3
0
.
0
0
0
p
e
s
s
o
a
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

3
.
1
0
5
,
1
8
 

A
p
o
i
o
o
p
e
r
a
c
i
o
n
a
l
d
e

t
r
a
n
s
i
t
o
p
a
r
a
e
v
e
n
t
o
s
d
e
a
t
é
8
h
o
r
a
s
e
p
ú
b
l
i
c
o

a
c
i
m
a
d
e
3
0
.
0
0
0
p
e
s
s
o
a
s

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

4
.
6
5
7
,
7
6
 

A
n
á
l
i
s
e
d
e

s
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
d
e
r
e
b
a
i
x
a
m
e
n
t
o
d
e
g
u
i
a

G
e
r
a
l

E
v
e
n
t
u
a
l

3
1
,
6
7
  

 

 Emiss
ã
o
d
e
C
a
r
t
ã
o
d
e
E
s
t
a
c
i
o
n
a
m
e
n
t
o
P
r
e
f
e
r
e
n
c
i
a
l

 Geral
 Eventu

a
l

 
4
,
3
5
 

 


